
Comune di Vicenza

DETERMINA

NE Dì VIGENZA

Protocollo Generale

Pagina 1 di 4

PROTOCOLLO GENERALE : N.^ttfi^Cff DEL
CLASSIFICAZIONE ; 6 (TITOLO) A (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO: 64 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 64 ; CENTRO DI COSTO: 64 ;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - Approvazione della spesa per fornitura e posa segnale su portabiciclette di invito al

posteggio.

CIG Z3E0A70067

n

4181.DOCP

IL DIRETTORE DEL SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Premesso quanto segue:

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 9.6.2005 è stata approvata una

mozione per impegnare il Sindaco e la Giunta a dotare la città di Vicenza di uno specifico "Ufficio

Biciclette" al fine di promuovere ed organizzare gli interventi per accrescere nei cittadini la cultura

della bicicletta. A tale proposito con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 29.4.2013 è

stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Vicenza e l'Associazione Tuttìnbici di

Vicenza per l'espletamento di attività finalizzate alla promozione della mobilità in bicicletta.

Nell'ambito delle attività promozionali ad incentivare l'uso della bicicletta e a servizio

dei portabiciclette già installati nel centro storico, si intende procedere alla fornitura e posa di

un'asta segnale a tre facce di invito al posteggio, innestata nel portabiciclette mod. Verona.

Trattandosi di intervento rientrante nelle disposizioni di cui all'ari 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06

e vista la specificità dell'intervento, si ritiene opportuno avvalersi della ditta T.L. di Tommaso

Lentini di Colognola ai Colli (VR), già fornitrice del modello di portabiciclette sopraccitato, in

possesso dei necessari requisiti, la quale con preventivo in data 30.5.2013 agli atti, si è dichiarata

disponibile, ad eseguire l'intervento sopraccitato per l'importo complessivo dì € 120,00 + IVA 21%,

complessivamente € 145,20. L'importo è ritenuto congrue

La spesa complessiva viene finanziata con le somme disponibili al capitolo 1320300 del

bilancio del corrente esercizio.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 che approva il

Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 167/36951 del 23.5.2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

(firma)



pagina 2 di 4 :gsg?^ Comune di Vicenza rev. lo.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE : N. d^&CA DEL 2 5 GÌ lJ« ZUJO
CLASSIFICAZIONE : 6 (TITOLO) ^ (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO: 64 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 64 ; CENTRO DI COSTO: 64 ;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - Approvazione della spesa per fornitura e posa segnale su portabiciclette di invito al

posteggio.

CIG Z3E0A70067

Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirìgenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta T.L. di Tommaso Lentini -

Via M. Baldo 2 - 37030 Colognola ai Colli (VR) - P. IVA 01392340236 la fornitura e posa

di segnale di invito al posteggio su portabiciclette mod. Verona installato in centro storico,

per l'importo di € 120,00 + IVA 21%, complessivamente € 145,20, alle condizioni del

preventivo in data 30.5.2013;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 145,20, IVA compresa, trova copertura

nell'impegno codice 49459 n. 2093/08 al capitolo 1320300 "Realizzazione opere stradali

con contributo di terzi" del bilancio dell'esercizio 2013, dove esiste l'occorrente disponibilità

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dei Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)

AMM M10R 00



Pagina 3 di 4 Comune di Vicenza

DETERMINA

DEL

rev. 1.0.

-f (CATEGORIA);
PROTOCOLLO GENERALE : N. 6
CLASSIFICAZIONE : ^TITOLO)
CODICE UFFICIO: 64 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 64 ; CENTRO DI COSTO; 64 ;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - Approvazione della spesa per fornitura e posa segnale su portabiciclette di invito al

posteggio.

CIG Z3E0A70067

Registrazione:

T| Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 145,20

t±\

Data:

Cap. n.: _

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

m

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

€

145,20

145,20

Annodi

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

■■Mi

€
Controllo di

cassa

145,20^^^M

' 145,20

5) di stabilire che il contratto con la ditta T.L. di Tommaso Lentini di Colognola ai Colli (VR)

verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione

deli'art. 19 del vigente regolamento dei contratti;

6) di stabilire che il pagamento alla T.L. di Tommaso Lentini di Colognola ai Colli (VR) avverrà

in un'unica soluzione a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dagli uffici

comunali, previa acquisizione del DURC;

7) di dare atto che la ditta T.L, di Tommaso- Lentini di Colognola ai Colli (VR), assume tutti gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136

e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi deli'art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102.

Vìcenza .Parere favorevole: La P.O.

Ing. Carla Poloniato

(firma)

AMM 00



Pagina 4 di 4 V Comune di Vicenza rev. 1.0.Comune di Vicenza

DETERMINA

del 2 5 Siu; 2013:
.(CATEGORIA);

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : G (TITOLO]
CODICE UFFICIO: 64 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 64 ; CENTRO DI COSTO: 64 ;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - Approvazione della spesa per fornitura e posa segnale su portabiciclette di invito al

posteggio.

CIG Z3E0A70067

Vicenza, IL DIRIGENTE DEL SERVIZO

arch. Carlo Andriolo

Vicenza, . Visto jl Segretario Generale

dott. Antonio Caporrino

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la

contabilità degli enti locali, di cui all'ari. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Addì

(dott. Maunp

Visto: Lja P.O./AP. (Lorella Sorgato)

il ResponsafflHe del Servizio Finanziario ex ari 153 del D. Lgs. 267/2000
or

CTt?SS ©-tfi

- 2 OTT 2013

(firma)

AMM M10R 00


